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فناوری

رونمایی از ابزار پیشرفته گوگل برای 
تحقیقات عمیق 

گوگل با معرفی هــوش مصنوعــی Deep Research که از 
ابزارهای هوش مصنوعی متعلق به این شرکت با نام جمینای است، 
ویژگی جدیدی به کاربران ارائه داده کــه به آنها امکان می دهد 
جســت وجوهای وب کارآمد و چندمرحله ای را انجام دهند. به 
گزارش وبلاگ  گوگل، این ویژگی که برای مشترکین جمینای 
پیشرفته در دسترس است، به کاربران کمک می کند تا به سرعت 
گزارش های تحقیقاتی دقیق را جمع آوری و نسبت به روش های 
تحقیق سنتی درزمان صرفه جویی کنند. این ابزار که به معنای 
جست وجوی عمیق است به عنوان یک دستیار تحقیق شخصی 
عمل می کند. کاربران یک درخواست تحقیقاتی ارسال می کنند و 
جمینای برنامه ای برای بررسی عمیق موضوع ایجاد می کند. هوش 
مصنوعی تجزیه و تحلیل خود را با انجام جست وجوهای متعدد و 
یادگیری از اطلاعاتی که پیدا کرده، اصلاح می کند. نتیجه به شکل 
یک گزارش جامع و سازمان یافته با یافته های کلیدی، بینش ها و 
منابع است که می تواند به Google Docs صادر شود. جمینای 
وب را جست وجو می کند، یافته های آن را اصلاح و این فرآیند را 

برای ارائه یک تحلیل کامل تکرار می کند.

پکن تا نیویورک فقط  در 2ساعت  
یک شــرکت هوافضای 
تجاری چینــی چندی 
پیــش نخســتین پرواز 
آزمایشی موتور رم جت 
انفجاری را انجام داد که 
برای هواپیمایی طراحی 
شده که مدعی است فاصله پکن تا نیویورک را فقط در 2ساعت 
Jin�  طی می کند. به گزارش اس ســی ام پی، این موتور بــا نام

Dou400، توسط شرکت هواپیمایی اسپیس ترانپورتیشن توسعه 
یافته که در ارتفاعات بیش از 19کیلومتر به سرعت 5هزار کیلومتر 
در ساعت یا 4ماخ )4برابر سرعت صوت( رسیده است. این موتور از 
فناوری احتراق انفجاری استفاده می کند و دارای طراحی مدولار 
و فشرده اســت. ابعاد دقیق موتور JinDou400 هنوز از سوی 
شرکت چینی فاش نشده است، اما شــایعات می گوید که طول 
این موتور تقریبا 3متر و قطر آن حدودا 30ســانتی متری است. 
JinDou400  نیروی رانش چشمگیر 400کیلوگرم بر فوت تولید 

می کند که برای موتورهایی با این ابعاد رقم قابل توجهی است.

 رونمایی از روبات انباردار
شرکت روباتیک چینی »پودو روباتیکس« یک روبات انسان نمای 

دوپای کامل به نام »پودو دی9« معرفی کرده است که 
توانایی های بالایی دارد. »پودو دی9« در یک ویدئوی منتشرشده 

از سوی شرکت، قابلیت های ویژه خود مانند حرکت روی 
2پا، عبور از موانع، بالا رفتن از شیب ها و انجام تمیزکاری را به 

نمایش گذاشته است. این روبات انسان نما، 170سانتی متر قد 
و 20کیلوگرم وزن دارد و می تواند با حداکثر سرعت 7.2کیلومتر 
بر ساعت حرکت کند. یکی از اصلی ترین برنامه های توسعه این 

روبات، انجام امور انبارداری عنوان شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی به جدیدترین پوکو
 )Xiaomi Poco M7pro 5G( شیائومی پوکو ام7پرو 5جی
که هفته پیش رونمایی شد با تراشه دایمنسیتی7025اولترا 
و با قیمت پایه 160یــورو به زودی روانه بازار خواهد شــد. 

بخشی از مشخصات این گوشی را ملاحظه می فرمایید.

صفحه آرا: مجید اصغری

صفحه نمایش
6.67اینچ

وزن
190گرم

رم
128و 256گیگابایت

حافظه
6و 8گیگابایت

رزولوشن
2400×1080پیکسل

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

دوربین سلفی
20مگاپیکسل

کشفیات شگفت انگیز 2024
دانشمندان، امسال به حقایقی علمی دست پیدا کرده اند که دانش ما را متحول می کند

سال2024 را می توانیم سال آگاهی بیشتر انسان 
از جهان هســتی بنامیم. هرچند دانشمندان 
همیشه در حال یادگیری هستند و علم همواره 
ناتمام است، مروری بر اکتشافات علمی 2024 
نشــان می دهد که تا به اینجا می توانیم لقب 
هیجان انگیزترین و افشــاگرانه ترین ها را به 
کشفیات  سال رو به پایان میلادی بدهیم. با این 
اکتشافات اکنون گامی کوچک در فهم بیشتر 

علمی ما برداشته شده است.

اقیانوس های پنهان در منظومه  شمسی بیرونی 
زهرا خلجیگزارش

سال ها تصور بر این بود که اقیانوس ها فقط روی زمین هستند. روزنامه نگار
دانشمندان، اما معتقد بودند در کهکشان هم آب هست و هم 
اقیانوس. امروزه دانشمندان به یافتن شواهد قانع کننده برای 
وجود اقیانوس ها در منظومه  شمسی بیرونی ادامه می دهند. 
در فوریه2024 اخترشناسان اعلام کردند که شواهدی از وجود 
یک اقیانوس پنهــان در قمر میماس زحل یافته اند. ســپس در 
اکتبــر داده هــای قانع کننده ای بــرای وجود یــک اقیانوس دیگر 

درون قمــر میرانــدا، متعلــق بــه اورانــوس ارائــه کردنــد. یافتــن 
ایــن شــواهد اهمیــت بســیاری دارد چــون حــالا مکان هــای 

بیشــتری بــرای جســت وجوی حیــات در 
همســایگی کیهانی خــود داریم؛ 

مکان هایی که دانشمندان 
حتــی خوابــش را هم 

نمی دیدند.

شباهت مغز مگس میوه با انسان
احتمــالا تاکنون بــه مگس میــوه  کوچــک و گاهی اوقــات آزاردهنــده فکر 

نکرده اید. اما این حشره با مغز کوچکش بسیاری از فرآیندهای عصبی 
اساســی مشــابه با مغز انســان را انجام می دهد؛ چه در جست وجوی 
غذا باشــد و چه در حال برقــراری ارتباط بــا مگس دیگــری. در اکتبر 

نقشــه  کاملــی از مغز یک مگــس میوه  بالغ تهیه شــد که شــامل 
بود. مغز ۵0میلیون اتصال میان حدود 140هزار نورون مجزا 

مگــس میــوه به مراتــب ســاده تر از مغز انســان 
است، اما این نقشه سرنخ هایی فراهم می کند 
که می تواند به دانشمندان علوم اعصاب کمک 
کند تا بفهمنــد چه چیزی ما را به آنچه هســتیم 

تبدیل می کند.

انسان ، جهشی پیر می شود 
شــاید تصور کنیــد که رونــد پیــری روزبــه روز رخ 
گوســت  می دهــد، امــا دانشــمندان در مــاه آ
کشــف کردند که بــدن انســان ظاهــرا  2 جهش 
ســریع پیــری را تجربــه می کنــد؛ یک بــار حــدود 
44سالگی و بار دیگر در ۶0 سالگی. دانشمندان 
با مطالعات زیاد روی افراد، تغییر موجودی مواد 
شــیمیایی و میکروبی بدن را در سنین مختلف 
ردیابــی کردند. بــه دلایلی که برای دانشــمندان 
هنوز مشخص نیســت به نظر می رسد هم زنان 
و هم مردان اواسط 40 و ۶0 سالگی زندگی شان 
دچار یــک تغییر عمده می شــوند. ایــن واقعیت 
که ما به صورت جهشــی پیر می شویم همچنان 

شگفت انگیز و کاملا غیرمنتظره است.

کشف راز پروتئین ها با هوش مصنوعی 
امســال مشــخص شــد که هــوش مصنوعــی بــه کشــف چگونگی 
کارکرد زندگی کمــک خواهد کرد. در  مــاه اکتبر جایزه نوبل شــیمی 

بــه پژوهشــگرانی اهــدا شــد کــه در مطالعــه پروتئین هــا فعالیــت 
داشــتند. درک نحوه  عملکرد پروتئین ها یعنی می توان فهمید 

بیماری هایــی ماننــد مالاریــا و پارکینســون چگونــه 
گسترش می یابند و سپس راه هایی برای متوقف 

کردن آنها شناسایی کرد. این هوش مصنوعی 
با کارایی بالا توانست ســاختار تقریبا تمامی 
200میلیــون پروتئینــی را کــه دانشــمندان 
تاکنون شناسایی کرده اند، پیش بینی کند. 
حالا دانشمندان ابزاری دارند که می تواند 
به سرعت و با دقت مشخص کند چه نوع 
پروتئین هایــی در واکنش هــای شــیمیایی 
مختلف یا شرایط اولیه خاص درگیر خواهند 

بود یا ایجاد خواهند شد.

پرتاب 30ماهواره با فالکون9
استارت آپ فضایی »اســپیس ایکس« در جدیدترین ماموریت خود، ۳0ماهواره را به مدار زمین پرتاب کرد. 
این مهم به وسیله یک فروند موشک فالکون9از پایگاه نیروی فضایی وندنبرگ در کالیفرنیا صورت گرفت. در 

این سفر، محموله هایی برای چند شرکت آمریکایی، کره ای و آلمانی به فضا ارسال شد.

آمادگی برای ساخت نیروگاه خورشیدی
حســن مســلمی نائینی، رئیس جهاددانشــگاهی: جهاددانشــگاهی به عنوان یک نهاد انقلابــی دانش بنیان 
آمادگی خود را برای طراحی، تجهیز و بهره برداری از نیروگاه های خورشیدی مقیاس کوچک چند ده کیلو واتی 

تا نیروگاه های خورشیدی توان بالای چندصد مگاواتی اعلام می دارد.


